Näherungsschalter SMT-C1
537650865 |  | 12.02.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537650865 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-C1
Typenschlüssel
001 Baureihe
SMT-C1 Näherungsschalter, Blockbauweise, magnetinduktiv
002 Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
003 Bemessungsbetriebsspannung [V]
24V 24 V DC
004 Ausführung
K Kabel
005 Kabellänge
10,0 10,0 m
5,0 5,0 m
0,3 0,3 m
006 Elektrischer Anschluss
M8D Kabel mit Stecker M8x1, drehbares Gewinde
M12 Kabel mit Stecker M12x1
OE Offenes Ende
32026/02 www.festo.com/catalogue/...
537650865 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-C1
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Bauform Blockbauweise
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm EN 60947-5-2
Zulassung RCM Mark
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Werkstoff-Hinweis RoHS konform, halogenfrei
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Eingangssignal/Messelement
Messgröße Position
Messprinzip magnetinduktiv
Umgebungstemperatur -20 ... 70°C
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverle-
gung
-20 ... 70°C
Schaltausgang
Schaltausgang PNP
Schaltelementfunktion Schließer
Hysterese ≤2 mm
Wiederholgenauigkeit –
Einschaltzeit ≤0,5 ms
Ausschaltzeit ≤0,5 ms
Max. Schaltfrequenz –
Max. Ausgangsstrom 200 mA
Max. Schaltleistung DC 6 W
Spannungsfall <1.8 V
Induktive Schutzbeschal-
tung
angepasst auf MZ-, MY-, ME-Spulen
Ausgang weitere Daten
Kurzschlussfestigkeit ja
Überlastfestigkeit ja
Elektronik
Betriebsspannungsbe-
reich DC
10 ... 30 V
Restwelligkeit 10%
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537650865 |  | 12.02.2026
Näherungsschalter SMT-C1